
1 – Høringssvar fra Aale Bygade 28a, 7160 Tørring 

 
Til Hedensted Kommune. 
Nærværende sag har desværre kørt i meget lang tid. 
Allerede den 26. marts 2021 rettede jeg henvendelse til Hedensted Kommune, og gjorde 
Hedensted Kommune opmærksom på, at ansøger ikke længere opfyldte vilkårene til at 
opbevare 25 biler, idet ansøger - uden tilladelse fra Hedensted Kommune - begyndte at 
opbevare campingvogne i stedet for salgsbiler. Derudover havde ansøger tillige uden tilladelse 
fra Hedensted Kommune foretaget en delvis fjernelse af beplantningsbæltet til trods for, at det 
var et vilkår i ansøgers nuværende tilladelse, og til trods for, at der er tinglyst en servitut på 

ejendommen, hvoraf fremgår, at der skal være et mindst 3 meter bredt beplantningsbælte på 
ansøgers ejendom. 
Det vil være meget beklageligt, såfremt ansøger fik lov til at opbevare campingvogne på denne 
ejendom. Jeg synes, at vedhæftede billeder taler for sig selv. Opbevaring af campingvogne 
egner sig ikke op til et boligområde, og derudover synes jeg, at opbevaring af campingvogne 
ikke egner sig til kirkens næromgivelser. Grimme og slidte campingvogne syner mere i 
landskabet end salgsklare biler, jf. vedhæftede billeder. Vedhæftede billeder er taget i området 
mellem ansøger ejendom og kirkegården. 

Til jeres orientering ansøgte ansøger Hedensted Kommune i 2017 om en forøgelse af antal af 
salgsklare biler fra 25 stk. til 50 stk. Ansøger fik den gang et afslag bl.a. med den begrundelse, 
at ejendommen lå op til et boligområde og en kirke. Det fremgår af vedhæftede indsigelse fra 
Aale Linnerup Kirker fra 2017, at afskærmningen mellem ansøgers ejendom og Aale Kirkegård 
allerede i 2017 var mangelfuld. 
Menighedsrådet skrev tillige, at den utilstrækkelige afskærmning var blevet påtalt overfor 
ansøger uden resultat. 
Til trods for at ansøger i over 5 år er blevet opfordret til, at lave et beplantningsbælte mellem 
ansøgers ejendom og kirkegården - selvom han var været forpligtet hertil - er der ikke sket 
noget som helst. Forholdet er faktisk bare blevet værre, idet ansøger for over et år siden 
fældende en stor del af den eksisterende beplantning uden af erstatte denne med en ny 
beplantning, jf. vedhæftede billeder. Ansøger har haft så mange muligheder - i over 5 år - til 
at lave beplantningsbælte, hvorfor jeg anser det for usandsynlig, at det vil ske. 
Af ovennævnte årsager vil jeg opfordre Hedensted Kommune til at meddele et afslag på 

ansøgers ansøgning. 
 



2. Høringssvar fra Aale Bygade 28 A, 36 og 39 Pogensvej 1 og 2

 

3. Høringssvar fra Aale-Linnerup Menighedsråd 

Vedr. landzoneansøgning for Aale Bygade 34A.  
Aale-Linnerup menighedsråd er som ejer/administrator for ejendommene Aale Bygade 28 og 
28A blevet bedt om en udtalelse vedrørende den ønskede tilladelse til at opbevare 25 
campingvogne, i stedet for 25 salgsklare biler, på ejendommen Aale Bygade 34A-E (7160 
Tørring).  
Den nuværende situation er kendetegnet af, at afskærmningen mellem Aale Bygade 34A og 

Aale Kirkegård og kirkegårdsarealet mildest talt er mangelfuld. Afskærmningen (eller det der 
tilbage deraf) består delvist af et ældre, ikke vedligeholdt, træstakit, der over mange år er 
gået i stykker og er væltet ned over skel og ind på grunden Aale Bygade 28, og delvist af en 
fuldstændig misligholdt beplantning.  
En del af denne beplantning er derudover nyligt blevet fjernet af ejeren af ejendommen Aale 
Bygade 34A.  
Den utilstrækkelige afskærmning er blevet påtalt overfor ejeren af Aale Bygade 34A, men uden 
resultat.  
Det må derudover kraftigt understreges, at det i den senest meddelte landzonetilladelse til 
Aale Bygade 34A meget tydeligt fremgår, at beplantning i skel IKKE må fjernes.  
Den nuværende mangelfulde afskærmning betyder endvidere, at der fra Aale Kirkegård er 
direkte indsyn til oplagringspladsen med de mange lagrede biler/bildele samt (allerede på 
nuværende tidspunkt) campingvogne. Dette er forståeligt nok ikke et syn, der forventes af de 
pårørende, som søger kirkegården for trøst, minder og fredfyldte øjeblikke.  
Menighedsrådet kan på ingen måde acceptere den ønskede ændring af oplagringspladsen 

uden genetablering af en tilstrækkelig afskærmning langs hele skelområdet ind til Aale Bygade 
28. Det er selvfølgelig indforstået, at den genetablerede afskærmning løbende skal 
vedligeholdes på en tilfredsstillende måde.  
Det er Aale-Linnerup Menighedsråds klare vurdering, at ejeren af ejendommen Aale Bygade 34 
på ingen måde har overholdt betingelserne i landzonetilladelsen af 4. marts 2013. Dette rejser 
underforstået spørgsmålet om, hvorvidt denne landzonetilladelse overhovedet skal 
opretholdes.  



Aale Kirkegård gennemgår en omfattende renovering grundet den demografiske udvikling og 
det delvist ændrede begravelsesmønster. Dette indebærer, at dele af kirkegårdsarealet 
omlægges til mere parklignende områder med dertil hørende opholdsfunktioner, samt at der 
foregår en omfattende nyplantning af visse dele af arealet. Denne omlægning forventes stort 

set færdiggjort indenfor en periode af 24 til 36 måneder.  
Det skal sluttelig tilføjes, at Hedensted Kommune, sammen med et udpeget konsulentfirma, i 
øjeblikket arbejder på at lave en Udviklingsplan for Aale (sammen med Hjortsvang). At bevare, 
for ikke at sige udvide, en opbevaringsplads for mere eller mindre udslidte 
personbiler/campingvogne i centrum af Aale – det kan næppe siges at harmonere med 
intentionen for Udviklingsplanen eller Hedensted Kommunes målsætning: At gøre Aale til et 
attraktivt bosætningsområde for både de nuværende beboere samt for tilflyttere.  

 
 
4. Høringssvar fra Menighedsrådet for Aale-Linnerup  
 
Menighedsrådet for Aale-Linnerup fremsender hermed et par fotografier til underbygning af 
vores tidligere i dag fremsendte høringssvar vedr. Aale Bygade 34A. 
Bemærk: 

Manglende afskærming i skel 
Udsigten for de kirkegårdssøgende campingvognene er allerede på oplagringspladsen 
 

  



  

 

5. Høringssvar fra Stiftsøvrigheden over Haderslev Stift 

Nabohøring – opbevaring af campingvogne – Aale Bygade 34A-E, 7160 Tørring  
Haderslev Stift har forelagt den fremsendte høring vedrørende opbevaring af 25 campingvogne 

i stedet for 25 biler på Aale Bygade 34A-E, 7160 Tørring, nord for Aale Kirke, for Aale-Linnerup 
Sognes Menighedsråd og kgl. bygningsinspektør Rønnow Arkitekter A/S. Den indhentede 
udtalelse fra kgl. bygningsinspektør Rønnow Arkitekter A/S vedhæftes. Menighedsrådets 
høringssvar er sendt direkte til kommunen.  
Opbevaring af en så stor mængde store køretøjer kræver naturligvis, at der af hensyn til såvel 
kirken og kirkegården som andre naboer er ordnede forhold.  
Hedensted Kommune har tidligere givet tilladelse til at ændre en eksisterende lagerhal til 
mekaniker- og klargøringsværksted og til at have et oplag af salgsbiler, under forudsætning af 
at beplantning i skel ikke fjernes.  
Det fremgår af menighedsrådets høringssvar, at ejeren for nylig har fjernet en del af denne 
beplantning.  
Stiftsøvrigheden over Haderslev Stift kan tilslutte sig menighedsrådets bemærkninger, 
herunder at den nuværende manglede afskærmning betyder, at der fra Aale Kirkegård er 
direkte indsyn til oplagringspladsen, og at dette forståeligt nok ikke er et syn, der forventes af 

de pårørende, som søger kirkegården for trøst, minder og fredfyldte øjeblikke.  
Stiftsøvrigheden over Haderslev Stift kan derfor ikke anbefale, at Hedensted Kommune giver 
tilladelse til opbevaring af 25 campingvogne. Stiftsøvrigheden skal samtidig gøre opmærksom 
på, som Aale-Linnerup Sognes Menighedsråd har anført i deres høringssvar, at ejeren af Aale 
Bygade 34A-E, 7160 Tørring, ikke overholder vilkårene for den nuværende tilladelse, idet 
beplantningen i skel er delvist fjernet. 
 

6. Høringssvar fra arkitekt m.a.a. MSc., Kgl. Bygningsinspektør 

Vedr. Aale Kirke, nabohøring  
 
Med anmodning om en udtalelse har Haderslev Stift hertil fremsendt en nabohøring vedr. 
opbevaring af campingvogne, Aale Bygade 34A-E, Tørring  
Den aktuelle ejendom ligger umiddelbart nord for Aale Kirkes område.  



Der foreligger en tilladelse, som er over 50 år gammel, til at opbevare 25 biler på matriklen 
under den forudsætning at der er et mindst 3 meter bredt bælte af høj beplantning mellem 
virksomheden og Aale Kirkes område.  
På luftfoto kan det ses, at der opbevares et betydeligt større antal køretøjer end 25 stk. En hel 

del af disse ser ud til at være campingvogne eller autocampere og andre større køretøjer.  
Det kan også ses, at beplantningen mellem den aktuelle ejendom og kirkens område ikke er i 
orden.  
Ejeren ønsker nu tilladelse til at opbevare 25 campingvogne i stedet for 25 biler på grunden.  
Opbevaring af en så stor mængde store køretøjer kræver naturligvis, at der af hensyn til såvel 
kirken og kirkegården som andre naboer er ordnede forhold.  
Såfremt der etableres et plantebælte med høje træer, og såfremt træerne passes og plejes så 

der altid ser velordnet ud, ser vi ikke nogen grund til at anbefale, at Stiftet modsætter sig en 
tilladelse til opbevaring af campingvogne på nabogrunden. 
 

7. Høringssvar fra Aale Bygade 34E 

Jeg syntes klart det er bedre hvis der står 25 campingvogne frem for biler, da biler forurener 
og det gør campingvogne ikke. Ville slet ikke kunne se nogle ulemper i at der skal stå 

campingvogne. 
 
8. Høringssvar fra Aale Bygade 34 
Det ligger bag hegn og i udkanten af byen. Med marker på den anden side. Så det ser jeg ikke 
noget problem i. Det generer ikke nogen at have lager af campingvogne, de kan da trods alt 
ikke larme eller køre selv. 
 

9. Høringssvar fra Pogensvej 1 A til F 

Bemærkninger til fremsendte Sagsnr.01.03.03-P19-26-22  

Som ejer af ejendommen Pogensvej 1 A – F, har jeg følgende bemærkninger:  
Om det er biler eller campingvogne der opbevares gør nok ikke den store forskel. Men 
vigtigheden af at det er salgsvogne bør præciseres. Som pladsen benyttes i dag sker der 
omfattende oplag af mange andre ting end salgsvogne, uanset om det er campingvogne eller 
biler. Herunder kunne jeg d.d. konstatere en hel del trailere, hvoraf nogle var ”læsset” med 
diverse reservedele. Der var flere ophugsbiler, forskellige effekter der var tildækket af 
presenninger, store stakke af paller, en del palletanke og meget andet. Mest af alt lignede 
pladsen ”en blandet landhandel”, som nok de færreste kan være tjent med at være nabo til. 
Hvis der fortsat skal være tilladelse til opbevaring af 25 enheder, burde arealet reduceres til 
ca. halv størrelse, hvilket vil være tilstrækkeligt. Herved vil muligheden for så store 
overskridelser, som også tydeligt fremgår af det vedhæftede foto, kunne undgås.  
I øvrigt vil jeg ikke undlade at nævne, at der meget ofte er betydelige både lugt og røg-gener 
fra værkstedet´s skorsten, som følge af afbrænding af ”uautoriseret brændsel”.  
 
10. Høringssvar fra Aale Bygade 34 
 
Det er fint for mig hvis der skal stå 25 campingvogne frem for biler. 
Det kommer ikke til at genere mig og de forurener ikke på pladsen. 

 


